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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS  CENTRO-SERRANO
Estrada Guilherme João Frederico Krüger, s/n – Caramuru –29.645-000

Santa  Maria de Jetibá – ES
272234-3000

Coordenadoria do Curso Superior em Administração
Relação dos Docentes por Disciplinas – Horário de aulas – Local e Contatos 

Turma: 1º  Período
Semestre Letivo: 2021/1

Docente Disciplina Horário Contato
Bruno Ricardo Peixoto de Rezende 

Gestão Ambiental
Segunda-feira de 18h30min às 20h10min

AVA/Moodle
Jordana Coelho Quarta-feira de 18h30min às 20h10min jordana.coelho@ifes.edu.br

Sérgio Adriany Santos Moreira Teoria Geral da Administração I
Terça-feira de 20h30min às 22h10min

AVA/Moodle sergio.moreira@ifes.edu.br
Quarta-feira de 20h30min às 22h10min

Ariosvaldo Andrade Santos Introdução ao Cálculo
Terça-feira de 18h30min às 20h10min

AVA/Moodle ariosvaldo.santos@ifes.edu.br
Quinta-feira de 18h30min às 20h10min

Samine de Almeida Benfica Comunicação  Empresarial Sexta-feira de 20h30min às 22h10min AVA/Moodle samine.benfica@ifes.edu.br

Adilson Oliveira Cruz Informática Aplicada
Quinta-feira de 20h30min às 22h10min

adilson.cruz@ifes.edu.br
Sexta-feira de 18h30min às 20h10min

Felipe Ferreira Barros Carneiro Metodologia da Pesquisa Segunda-feira de 20h30min às 22h10min AVA/Moodle felipe.carneiro@ifes.edu.br

Sala: Virtual 
Assíncrona e Síncrona

bruno.rezende2@ifes.edu.br

AVA/Moodle 
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